
N° SEDES DIRECCION TELEFONO  ZONA 

1 ASUNCION - DEFENSORIA GENERAL Avda. Artigas c/ San Estanislao 021- 298507 / 298505   

2 ASUNCION - CONTRALORIA JURISDICCIONAL Calle Colon esq. Paris 021-425851/3   

3 ASUNCION -DEFENSORIA CIVIL Y LABORAL De la Conquista 1745 entre Alfonso Testanova 021-424101 / 424303 
1 CAPITAL 

4 ASUNCION - DEPOSITO CENTRAL Genaro Romero 151 c/Avda. Sacramento 0981-178415 (NADIA AGÜERO)   

5 ASUNCION- OFICINA MECIP Juan Leon Mallorquin 554 esq. Isabel La Catolica y De la Conquista 021-426406/8   

6 ASUNCION -DEFENSORIA PENAL Avda. Mcal. Lopez 973 casi E.E.U.U. 0981-316066 (Administracion)   

7 FERNANDO DE LA MORA 10 de lujio c/ Marisevich 021-526742/500192/500511   

8 LIMPIO San Jose y 8 de Diciembre 021-780322  ZONA 

9 LUQUE - FIZCALIZACION P.J. Caballero N° 948 entre Jose Bonifacio y Tte Rivas 021-655018 2 METROPOLITANA 

10 LUQUE - JURISDICCIONAL Silvio Parodi c/Santiago Villalba 021-653433/643841/643848  NORTE 

11 SAN LORENZO Avda Manuel Ortiz Guerrero 021-591277/590802/590807   

12 ALBERDI Asunción c/14 de Mayo 0780-210965/210964/210272   

13 CAPIATA Tte.1° Juan Carlos Jara c/Estudiantes Capiateños 0228-636373/636464/636621 
3 

ZONA 

14 J.A.SALDIVAR Ruta 1 Mcal. López 818 km 16 0295-20401/20319 METROPOLITANA SUR 

15 LAMBARE Av. Juan D Perón N° 1656 021-905904/905911/908615   

16 CAACUPE - FUERO PENAL Juan E. O'Leary c/Mcal. Estigarribia 0511-243777/0511-243839   

17 CAACUPE - FUERO CIVIL, NIÑEZ Y ADOLESC. Bo. Loma Guazú – Caacupé  021-3388046   

18 CARAPEGUA Cptan. Rogelio Santa Cruz N°931 y Gral. Caballero 0218/213063 
4 

COORDILLERA- 

19 PARAGUARI Tte. 1ro Derlis Caceres N° 9042 Ruta N°1 Km 62 0531433839/433840/433650 PARAGUARÍ  

20 QUIINDY Amistad c/ Aquidaban y Tte. Valinotti 0536-282793   

21 YBYCUI Avda. Gal Bernardino Caballero c/ Sargento Pereira 0534-226623/226262/226345   

22 CAAGUAZU Gral. Garay e/ PJCaballero y Manuel Godoy 0522-40383   

23 CORONEL OVIEDO Avda. Tuyutí c/Serafina Dávalos 0521-204432   

24 SAN JUAN NEPOMUCENO Estrella e/ Colon y Capitan Figari 0544-320056/320145/320137 
5 

CAAGUAZÚ-GUAIRÁ- 

25 VILLARRICA - FUERO PENAL Cnel. Bogado e/ San Roque Gonzalez de Santa Cruz 0541-43934 CAAZAPÁ  

26 VILLARRICA - FUERO CIVIL, NIÑEZ Y ADMIN. Cnel. Bogado e/Elio Vera y Joaquin Estigarribia 0541-41741   

27 YUTY Independencia Nacional c/Martin brizuela Andana 0547-257312   



28 CAAZAPA Presbitero Adolfo Saravia 162 C/Pedro Ciancio - B° San Blas 0542-232222/232723/232724   

29 CIUDAD DEL ESTE Avda. Campo Via c/Las Americas 061-506972   

30 CIUDAD DEL ESTE Avda. Eugenio A. Garay e/Avda. Lomas Valentinas y Carlos Demapei    

31 HERNANDARIAS Uruguay c/ Juan E. O`leary 0631-21059/20261/22241 

6 ALTO PARANÁ 
32 IRUÑA Avda. Los Inmigrantes solo linea alta   

33 MINGA PORA Emiliano R. Fernandez c/ Niños Martires del Acosta Ñu solo linea alta   

34 PRESIDENTE FRANCO Avda. Gral. Eduvigis 127 esq. Avda. Sarubbi 061-553334/554434/554435   

35 SANTA RITA Condominio Bella Vista - B° Santo Domingo 0673-221875/221858   

36 ENCARNACION Ruta VI e/ Avda. Caballero y Posadas 071-200040/200073/200315/24   

37 MARIA AUXILIADORA Calle 8 de Diciembre y Emiliano R. Frtnandez 0764-20641 7 ITAPÚA 

38 SAN PEDRO DEL PARANA Capitan Nicanor Torales casi Parapiti 0742-20356/20359   

39 AYOLAS Barrio 1000 Viviendas (ex Club) Poder Judicial - P. B. 072-223920   

40 PILAR - FORO CIVIL Y NIÑEZ Pilade Valoriani y Leonas del Ycuapyta 0786-234378/234379   

41 PILAR - FORO PENAL Augusto Roa Bastos y Divino Niño Jesús EN TRAMITE 8 ZONA SUR 

42 SAN JUAN BAUTISTA - MISIONES Ruta N°1 Mcal. Lopes Km196 0217-213452/213271/213240   

43 GENERAL DIAZ Calle Francisco Ozuna EN TRAMITE   

44 CURUGUATY Av. Carlos Antonio López y Mcal. J. Félix Estigarribia 048-210281   

45 SALTO DEL GUAIRA Camilo Recalde esq. Padre Bruno Otte - B° San Francisco 046-242175  

SAN PEDRO- 
46 SAN ESTANISLAO 14 de Mayo y Padre Maiz 0343-421831/420321/420328 9 

CANINDEYÚ 
47 SAN PEDRO DEL YCYA MANDIJÚ Avda. Braulio Zelada c/Jejui 0342-223030 

 

  

48 SANTA ROSA DEL AGUARAY Ruta 3 Gral. Elizardo Aquino Km 324 0433-240187/8   

49 BELLA VISTA Calle Gral. Diaz 802 esq. Curupayty (a lado del juzgado penal de garantia) SIN LINEA   

50 CAPITAN BADO Calle 4 de Enero Bº San Jose (antigua biblioteca naconal) SIN LINEA   

51 CONCEPCION Tte. Agüero e/ Iturbe 0331-241130/241196/243642  

CONCEPCIÓN- 
52 HORQUETA Gral Caballero c/ Cap. Gimenez 032-222172 10 

AMAMBAY 
53 PEDRO JUAN CABALLERO Tte. Herrero esq, Naciones Unidas 0336-273145 

 

  

54 VALLEMI - San Lazaro Rio Apa e/ Santa Rosade Lima y Curupayty 0351-230074/230665   

55 YBY YAU Ruta 5 Km 111,5 Barrio San Ramon 039-210570   

56 FILADELFIA Industrial N°348 e/ Pdte Gondra y Harbiner 0491-433270/0491-433860   

57 FUERTE OLIMPO Avda. Aviadores del Chaco 266 C/ Dr. Gaspar Rodriguez de Francia SIN LINEA 11 ZONA OCCIDENTAL 

58 VILLA HAYES Avda. Mcal. López entre Brasil y EE.UU 0226-262012   



ADMINISTRADORES DE ZONA 
 

 ZONA LOCALIDAD ENCARGADO CELULAR TELEFONO 

1 ZONA NORTE Y ALTO CHACO HORQUETA Valdecir Pohl 0976-688597 032-222172 

2 ZONA METROPOLITANA Y BAJO CHACO COLON Richard Torres 0984-410914  

3 ZONA SUR ENCARNACION Carin Fernando Gomez 0985-751675 071-200040 

4 ZONA ESTE CIUDAD DEL ESTE Ana Zunilda Melgarejo 0972-656330 061-506972 

5 ZONA CENTRO VILLARRICA Librada Diaz 0982-175320 0541- 41714 



N° SEDES DIRECCION TELEFONO COORDINADOR CELULAR ADMINISTRADOR CELULAR 

1 SANTA ROSA DEL AGUARAY Ruta 3 Gral. Elizardo Aquino Km 324 0433-240187/8 Rodrigo Valdez 0981-622 804 Elisa Nol 0972-742898 

2 YBY YAU Ruta 5 Km 111,5 Barrio San Ramon 039-210570 Sergio Gomez 0971-812 662   

3 HORQUETA Gral Caballero c/ Cap. Gimenez 032-222172 Fatima Pereira Mongelos 0971-808 930 Valdecir Pohl 0976-688597 

4 CONCEPCION Tte. Agüero e/ Iturbe 0331-241130/241196/243642 Gustavo A. Vazquez Muñoz 0971-204 621 Ramonita Zeballo 0973-639270 

5 SAN PEDRO DEL YCYA MANDIJÚ Avda. Braulio Zelada c/Jejui 0342-223030 Elpidio Rivas 0981-270 158 Claudia Miranda  

6 PEDRO JUAN CABALLERO Tte. Herrero esq, Naciones Unidas 0336-273145 Eutavio Laterra Acosta 0971-695 131 Nancy Salinas 0971-800917 

7 FILADELFIA Industrial N°348 e/ Pdte Gondra y Harbiner 0491-433270/0491-433860 Ricardo Gosling 0981-504 283 Rosana Ortiz 0981-815999 

8 VALLEMI - San Lazaro Rio Apa e/ Santa Rosade Lima y Curupayty 0351-230074/230665     

9 FUERTE OLIMPO Avda. Aviadores del Chaco esq. Maria Auxiliadora SIN LINEA   Valdecir Pohl 0976-688597 

10 BELLA VISTA Calle Gral. Diaz 802 esq. Curupayty (a lado del juzgado penal de garantia) SIN LINEA   Valdecir Pohl 0976-688597 

12 CAPITAN BADO Calle 4 de Enero Bº San Jose (antigua biblioteca naconal) SIN LINEA   Valdecir Pohl 0976-688597 

1 LAMBARE Av. Juan D Peron N| 1656 021-905904/905911/908615 Lourdes Amarilla 0991-811 000 Diana Loren Almada 0984-427618 

2 ASUNION- JUAN LEON MALLORQUIN Juan Leon Mallorquin 554 esq. Isabel La Catolica y De la Conquista 021-426406/8 Auditoria Interna / SIFUDEP  Lic . Susana Recalde 0981-778698 

3 ASUNCION - COLON ESQ. PARIS Calle Colon esq. Paris 021-425851/3 Asesoria /Contraloria Jurisd.  Richard Torres 0984-410914 

4 SAN LORENZO Avda Manuel Ortiz Guerrero 021-591277/590802/590807 Andres Zilbervarg Gimenez 0981-288 977 Evelyn Sanambria  

5 ARTIGAS Avda. Artigas c/ San Estanislao 021- 298507 / 298505 Dra. Noyme Yore 021-292-200   

6 J.A.SALDIVAR Ruta 1 Mcal. Lopez 818 km 16 0295-20401/20319 Leonardo Colina 0981-490 296 Lic. Norma Martinez  

7 CAPIATA Tte.1° Juan Carlos Jara c/Estudiantes Capiateños 0228-636373/636464/636621 Clara Alegre 0982-302 202   

6 FERNANDO DE LA MORA 10 de lujio c/ Marisevich 021-526742/500192/500511 Bethania Lichi 0981-172 382 Nelson Montania  

7 LUQUE - FIZCALIZACION P.J. Caballero N° 948 entre Jose Bonifacio y Tte Rivas 021-655018 Ing. Esteban Rojas    

8 LUQUE - JURISDICCIONAL Silvio Parodi c/Santiago Villalba 021-653433/643841/643848 Rodrigo Dure 0985-862 356 Elisa M. Hermosilla  

9 LIMPIO San Jose y 8 de Diciembre 021-780322 Horacio Caballero 0981-255 325 Rocio Aranda  

10 ASUNCION -DEFENSORIA CIVIL Y LABORAL De la Conquista 1745 entre Alfonso Testanova 021-424101 / 424303 Dra. Gloria Cartes    

11 VILLA HAYES Avda. Mcal. López entre Brasil y EE.UU 0226-262012 Cesar Rojas 0981-168 683 Natalia Arce  

12 ALBERDI Asuncion c/14 de Mayo 0780-210965/210964/210272 Hector Carrasco 0985-296 315   

1 ENCARNACION Ruta VI e/ Avda. Caballero y Posadas 071-200040/200073/200315/24 Rosa Martinez 0985-734 369 Karin Fernando Gomez 0985-751675 

2 SAN PEDRO DEL PARANA Fulgencio Yegros e/ Cap. Leguizamon y Nicanor Torales 0742-20356/20359 Karen Miska 0985-320 092 Nora Parodi 0981-601402 

3 MARIA AUXILIADORA Calle 8 de Diciembre y Emiliano R. Frtnandez 0764-20641 Alcides Sotelo 0983-433 519   

4 SAN JUAN BAUTISTA - MISIONES Ruta N°1 Mcal. Lopes Km196 0217-213452/213271/213240 Avelina Torres 0975- 607 863 Janet Vazquez 0961-361945 

5 PILAR Pilade Valoriani y Leonas del Ycuapyta 0786-234378/234379 Susana Graciela Ortiz 0975- 657 706 Samantha Silvera 0985-715672 

6 AYOLAS Barrio 1000 Viviendas (ex Club) Poder Judicial - P. B. 072-223920 Luz Maria Guirland 0975-626 663 Mariela Mora 0975-671988 

1 CURUGUATY Av. Carlos Antonio López y Mcal. J. Félix Estigarribia 048-210281 Ines Marcel Estigarribia 0982-724 908 Ariel Montiel 0972-149410 

2 CIUDAD DEL ESTE Avda. Campo Viac/Las Americas 061-506972 Sady Cantero 0993-281 759 Ana Z. Melgarejo 0972-656330 

3 HERNANDARIAS Uruguay c/ Juan E. O`leary 0631-21059/20261/22241 Paola Gimenez 0983-504 479 Andrea Gaona 0972-656330 

4 PRESIDENTE FRANCO Gral. Díaz casi Mcal. Estigarribia 061-553334/554434/554435 Sofia Carolina Borba 0973-693701 Mabel Mosqueira 0984-378389 

5 MINGA PORA Emiliano R. Fernandez c/ Niños Martires del Acosta Ñu solo linea alta Karina Vazquez 0983-651 122   

6 IRUÑA Avda. Los Inmigrantes solo linea alta Edgar Roberto Santacruz 0993-282743   

7 SANTA RITA Avda. Agustín Vanhaken y Bernardino Caballero 0673-221875/221858 Edgar Roberto Santacruz 971451478 Wilma Ojeda 0983-454245 

8 SALTO DEL GUAIRA Veteranos del Chaco 256 046-242175 Juan Andres Acosta 0982-167 224 Teresa Sanchez 0972-149410 

1 SAN JUAN NEPOMUCENO Estrella e/ Colon y Capitan Figari 0544-320056/320145/320137 Carlos Flores 0981-334 839   

2 CAACUPE Mcal. Estigarribia e/ Juan E. O`leary 0511-243777 Marcelo Torres 0971-424 847 Miguel Almada 0981-495169 

3 CAAGUAZU Gral. Garay e/ PJCaballero y Manuel Godoy 0522-40383 Rafael Dominguez 0971-410 041 Lourdes Salmena 0981-221687 

4 CARAPEGUA Cptan. Rogelio Santa Cruz N°931 y Gral. Caballero 0218/213063 Zulma Zarate 0971-959 967 Alba Armoa 0985-787782 

5 QUIINDY Amistad c/ Aquidaban y Tte. Valinotti 0536-282793 Marilia Portillo 0981-387 366 Arnaldo Isasi 0985-295743 

6 YBYCUI Avda. Gal Bernardino Caballero c/ Sargento Pereira 0534-226623/226262/226345 Sara Antonia Lezcano 0982- 459 362 Alcides Medina 0982-998163 

7 CAAZAPA Sor Victorina casi Tte. Herrero 0542-232222/232723/232724 Margarita Miranda 0981-592 043 Hector Espinola 0981-296804 

8 YUTY Independencia Nacional c/Martin brizuela Andana 0547-257312 Sandra Barbosa 0983- 936 163 Cecilia Barboza 0982-715419 

9 VILLARRICA Cnel. Bogado e/ San Roque Gonzalez de Santa Cruz 0541- 41714/ 43934/43923 Daniel Diez Barrios 0984 -139 777 Librada Diaz Cristaldo 0982-175320 

10 CORONEL OVIEDO Avda. Tuyutí c/Serafina Dávalos 0521-204432 Clara Noemi Fernandez 0971- 415215 Diana Barrios 0971-342085 

11 SAN ESTANISLAO 14 de Mayo y Padre Maiz 0343-421831/420321/420328 Cesar Daniel Ortega 0973-896 960 Fatima Yore 0975-813935 

12 PARAGUARI Tte. 1ro Derlis Caceres N° 9042 Ruta N°1 Km 62 0531433839/433840/433650 Paola Rodriguez 0971-104867 Marina Rojas 0985-868024  


